
  

COMUNE DI ANDEZENO  
Provincia di Torino  

Piazza Italia n. 3  -  10020  Andezeno       -       e-mail  andezeno@ruparpiemonte.it 

Tel. – Uff.  Segreteria  011 9434204 – Uff. Tecnico  011 9434251 – Uff. Polizia  011 9434204 -  FAX  
011 9434466 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA n. 18 del 03.09.2012 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio n. …. del ……………… 

 
OGGETTO: LIMITAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE  VEICOLARE IN VIA 

CAVOUR PER ESECUZIONE DI LAVORI STAORDINARI A CARIC O DELLA 
RETE ADDUZIONE ACQUA POTABILE 

 
   

Il Responsabile del Servizio  
   
VISTO  il  sinistro occorso a carico della rete acqua potabile in data 01.08.29.2012  in Via Cavour fra i civici nn° 23 e 
25 ; 
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere con somma urgenza al ripristino dei conseguenti danneggiamenti occorsi 
alla sede viabile ed alle proprietà  contermini; 
 
VERIFICATO che i lavori saranno effettuati dalla Soc. SmaTorino e che si rende  necessaria l’emissione di ordinanza 
che prescriva  la chiusura al traffico veicolare della sopramenzionata Via Cavour  fra i civici 23 e 25; 
 
RITENUTO di dover  vietare la circolazione stradale lungo il tratto interessato dagli interventi di ripristino per tutta la 
durata dei lavori; 
 
VISTA la comunicazione fatta pervenire in data 03.09.2012 da parte di Soc. SmaTorino  con cui si segnala la necessità 
di realizzare gli interventi; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni; 
 
SENTITO il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico e Polizia Municipale; 
 
RAVVISATA la propria competenza ai sensi del D.LGS. 18.08.2000, N. 267 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Andezeno; 
 
 

O  R  D  I  N  A 
 
- Dalle ore  8,00 del  04 Settembre 2012 sino  al termine dei lavori, il divieto di circolazione lungo il tratto di 

Via Cavour compreso fra i civici nn. 23 e 25; 
 
- Il collocamento e mantenimento della segnaletica saranno a cura e spese dell’Impresa esecutrice dei lavori; 
   
- è fatto obbligo a tutti i veicoli e pedoni provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si immettono su 
quelle interessate al cantiere  di rispettare le segnalazioni provvisorie, degli organi preposti alla vigilanza o del 
personale preposto del cantiere; 
 



DISPONE 
 
altresì che: 
 
gli Organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della esecuzione della 
presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte;  
 
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio  
 
L’ufficio Tecnico ed il Comando di Polizia Municipale, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati 
all’esecuzione della presente Ordinanza. 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

 
AVVERTE 

 
Ai sensi dell'art.3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso 
alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Capo dello Stato, ai 
sensi dell’art. 8 del d.P.R 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla 
data di pubblicazione del presente atto. 

In relazione al disposto dell'art.37, comma 3 del Decreto Legislativo n.285/1992, con riferimento alla segnaletica 
apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui 
all'art.74 del DPR n.495/1992. 

Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze Sindacali incompatibili con la 
presente. 

Andezeno, 03/09/2012 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio                                                                                                                  
(Bernardo dott. Arnaldo) 

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


